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SBIF:s MEDDELANDET                                                      Nr. 02/2026 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
SBIF nytt 
Styrelsen höll sitt konstituerande möte den 7 januari. Anders Tallberg (ÖNB) valdes enhälligt 
till första vice ordförande och Tom Westerlund (SBH) till andra vice ordförande. VNB 
meddelade att planeringen inför vårmötet och förbundsdagarna den 15–17 maj pågår för 
fullt, och mer information kommer längre fram. 
 
I november hölls det första mötet där kompetensärenden behandlades. Styrelsen har nu 
beslutat att dessa möten ska hållas med ungefär två månaders mellanrum från och med 
februari. På kompetenssidan på www.byggarna.fi kommer alltid datum för nästa möte att 
finnas angivet. 
 
Vi vill också påminna medlemmarna i SBH, VBF, NÖB och ÅBF att kontakta 
förbundssekreteraren om ni inte har fått fakturan för medlemsavgiften 2026. 
 
Även SBIF:s ungdomsutskott har nyligen sammanträtt och valt in nya medlemmar för 
verksamhetsåret 2026. Vi önskar er ett givande och innehållsrikt år inom utskottet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SBH 
 
Kryss i kalendern 
SBH har inget föreningsevenemang i Februari. 
 
Skidresa till Himos  
Föreningen ordnar en skidresa till Himos den 12.3–15.3 (torsdag–söndag). Det finns ännu några platser kvar. 
Priset är max 200 € per person, beroende på antal deltagare,  Inkluderar stuga + mat. Rese och åkplanering 
ordnas i en WhatsApp-grupp. Intresserade ombeds anmäla sig via e-post till jessemlehtinen@gmail.com. 
 

ÅBF 
 
Hänt i föreningen 
Januari medlemsmöte hölls den 20. januari, mötesplatsen var Kjells Kitchen Vi bekantade oss med Kjells nya 
utrymmen som finns på Skräbbölevägen 18.   före detta Mässen. Under mötet diskuterades även föreningens 
verksamhet såsom medlemsmöten, projektbesök och övriga sammankomster. På mötet deltog 7 medlemmar. 
 
Kryss i kalendern 
I februari hålls inget medlemsmöte, så följande medlemsmöte är den 17. mars kl. 19.00 = vårmötet. Mötesplatsen 
är Kjells Kitchen Skräbbölevägen 18.  
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ÖNB 
 

Hänt i föreningen 
Tisdagen den 13.1.2026 samlades 
vi tillsammans med Loviisan 
Seudun Rakennusmestarit vid 
Citymarkets bygge i Borgå. 
Ansvariga mästaren Tomi Hietanen 
från Jatke Toimitilat berättade om 
projektet. Bygget är ett hybrid- 
bygge då det tillika byggs hotell 
med 51 rum samt bostäder. 
Bostädernas byggande sköter Jatke 
Uusimaa om. Bygget har varit 
krävande med flödesportar då 
Borgå å ligger så nära bygget. 
Mötet samlade 11 deltagare. 
Föreningen tackar Peter Johansson 
för arrangemanget. 
 
 
Kryss i kalendern 
Torsdagen den 19.2.2026 samlas vi vid REIM Borgå Oy:s kontor, adress Mannerheimvägen 7, 2 våningen 
klockan 17.00. Byggnadstillsynens chef Miia Hento från Borgå stad kommer och berättar om Borgå stads nya 
byggnadsordning. 
 
 
 

 

VBF 
 
Hänt i föreningen 
Torsdagen den 29 januari höll VBF sitt höstmöte i form av en exkursion till den nybyggda Maxmo skola i Maxmo. 
Mötet hölls i byggarbetsplatsens sociala utrymmen. Efter mötet fick vi ta del av en kort presentation av projektet, 
samtidigt som kaffe och bulle serverades. Därefter fick vi en rundvandring i skolans utrymmen under ledning 
av Christer Lindqvist (planering och projektledning, Inplan Ab), Heidi Hjort (arkitektplanering, Inplan Ab) och 
Lukas Mylläri (arbetsansvarig för projektet, MKM Solutions Ab). Ett stort tack till Inplan Ab och MKM Solutions 
Ab för en mycket trevlig kväll och intressant visning. 
 

 
 
Kryss i kalendern 
Torsdagen den 19 februari kl. 17:00 håller VBF sitt månadsmöte i form av ett besök till FPA-huset, Corner 24, 
Rådhusgatan 24 i Vasa.  Därefter ordnas ett möte och en bastukväll med nyutexaminerade byggnadsingenjörer 
och byggmästare från Novia kl. 18:00 vid Hovikruunu bastu på 7:e våningen, Hovrättsesplanaden 19 i Vasa. 
Ingen särskild säkerhetsutrustning krävs under rundvandringen i FPA-huset. Välkommen! 
 
Notera 
Fjällstugekommittén meddelar att ännu finns det lediga veckor vid stugan, tag kontakt med Leif Lundström, 050 
036 5568. 
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NÖB 
 

Hänt i föreningen 
Torsdag 29 januari besökte 10 st nöbbare metallföretaget STH Steel Oy i Larsmo. Företaget grundades år 2008 
av Sven Grankulla och Timo Pirttinen. Kvällens värd VD Sven Grankulla berättade om företaget som idag har 
över 50 egna anställda plus 20-30 svetsare som inhyrd personal, omsättningen år 2024 var 11,6 miljoner euro. 
Företaget har haft en stabil tillväxt under åren och idag satsar man mycket på avancerade och krävande 
metallkonstruktioner där det krävs specialkompetenser. Man har erforderliga kvalitéts certifikat och bl.a. det 
nästhögsta certifikatet för mycket krävande konstruktioner EXC3. Bland exempel på specialarbeten som gjorts 
de senaste åren nämnde Grankulla som exempel helikopterplattan vid Uleåborgs universitetssjukhus och en 
lång rörbrygga till Stockholms stad. Sverige har blivit ett viktigt marknadsområde för företaget och man utför 
många projekt där. Svetsarna i företaget kommer från många olika europeiska länder och arbetsspråket i 
arbetshallarna är ofta engelska. Man har satsat på att ta väl hand om personalen och det har noterats att 
personalen trivs. NÖB tackar för ett mycket intressant besök och de goda saltpajerna och doppet till kvällskaffet! 
 

 
VD Sven Grankulla längst till höger framför en del av den rörbrygga som skall levereras till Stockholm. 
 
Kryss i kalendern 
Februari månads möte hålls pga sportlovet lite senare, torsdag 5 mars kl. 18.00 vid nya Bonäs skola som håller 
på att byggas i Jakobstad. Det är byggföretaget JAKE-Rakennus Bygg Oy som är kvällens värd och 
huvudentreprenör på projektet. Adressen är Bonäsgatan 10 68600 Jakobstad. Välkomna! 
 
Ramastugan är ledig att boka vecka 10, den som är intresserad får gärna ta kontakt med Daniel Store på 
telefonnummer 044 727 7698. 
 

 
VNB 

 

Hänt i föreningen 
Måndagen den 12.1 höll VNB sitt konstituerande styrelsemöte. Görre Selenius omvaldes till kassör och Tapsa 
Ajalin omvandlades till sekreterare och Leo Gustafsson sköter om texten till meddelandet. 
 
Kryss i kalendern 
Torsdagen den 12.2 kl 17.00 (OBS DATUMET) håller VNB sitt februarimöte på Socis i Karis. Mia Ansala från 
Revanssi Oy kommer och berättar om deras mottagning av byggnadsavfall som dom bl.a. tar emot i Karis i 
Mjölbolsta. Mia påbörjar kvällen med att berätta om avfallshanteringen och efter trakteringen håller vi ett kort 
STYRELSEMÖTE. Därefter hålls månadsmötet. ALLA MED. 
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Jubilar i februari 2026  

 

85 år   80 år     
Lövdahl Lars-Erik 26.2  Sjöblad Jan 20.2 SBH 

Sundqvist Tom 24.2 ÅBF 
60 år   Sundstedt Hans-Erik 3.2 NÖB 
Lahtinen Marlene 27.2 VBF Ådahl Kurt 8.2 SBH    
 
Ett stort grattis till er alla! 
 

 
Nya medlemmar 
 
Jonas Broman ÅBF  Kristina Blomqvist ÅBF 
Robin Lindqvist VNB  Ove Lindberg VBF 
Miikka Blomqvist ÖNB   
 
Välkomna med i verksamheten! 
 

 
OBS! Du som har en jubileumsdag (50, 60, 70, 75, 80, 85, 90, 95 eller 100 år osv.), meddela 
kansliet om du vill att den hålls hemlig eller har ett meddelande som anknyter till din 
bemärkelsedag. I annat fall publiceras den med namn, datum och lokalförening. 
 
Texterna till nästa Meddelandet bör vara förbundssekreteraren till hands senast den 28 februari. 
 
Ni som vill bidra till inbesparade postavgifter för föreningarna meddela er e-postadress till förbunds-
sekreteraren. Kontaktuppgifter finns högst upp på Meddelandets första sida. 

VNB 
 

 
INBJUDAN TILL VNB:s RESA TILL NORDBYGGMÄSSAN 23 – 25 .4 2026 
VNB ordnar en exkursion till NORDBYGG 2026-mässan i Stockholm den 23-25 april 2026. Vi åker med 
Frimantrafiks buss och Viking Gabriella. Det är reserverat 2-personers A-hytter  Seaside, 2-personers B 
innerhytter och 3-pers C-hytter. Priset i A-hytt är för VNB-medlemmar 295 euro, för övriga föreningars 
medlemmar 345 euro och för icke medlemmar 395 euro. Priset i B-hytt är 15 euro billigare, alltså 280, 330 samt 
380 euro. Singeltillägg är 50 euro i A-hytt och 40 euro i B-hytt. C- hytterna är reserverade för studerande i Novias 
bygglinjes 3 samt 4 årskurs. 10 först anmälda studerande deltar gratis. Vi kommer även att tilldela studerande 
ett antal drinkkuponger (värdekuponger). I resenärernas  pris ingår transport från Väst-Nyland till Helsingfors 
tur/retur och transport i Stockholm från terminal till mässan tur/retur. I priset ingår även 3-rätters a’la carte middag 
på utresan och buffetmiddag på hemresan. I priset ingår även samtliga matdrycker inkl snapsar och cognac. 
Frukosten ingår inte i grundpriset. Detta därav att det är så många som aldrig hinner till frukosten och då är det 
ju onödigt att vi betalar för den på förhand. Man kan dock vid anmälan boka frukosten till ett pris av 18 euro per 
person/resa. Gabriella avgår från H:fors torsdagen den 23.4 kl 17.15 och från St:holm den 24.4 kl 16.30. 
Middagen är på utresan kl 17.30 och på hemresan kl 16.30. Frimans Buss o chaufför är med på hela resan, även 
i St-holm. 
 
Anmälan till Leo Gustafsson 0400 875215 eller leo@pp.inet.fi senast den 10.3.2026. Vid anmälan: Ange namn, 
födelsetid, behov av specialdieter, fisk eller kött vid a’la carte middagen, påstigningsplats på bussen, frukost, 
Viking club-nummer om ni är medlem. Med på resan behövs id-kort, pass eller körkort 
 
Byggmästare eller Ingenjör som inte hör till föreningen, men önskar bli medlem i VNB, deltar enligt VNB-
medlemmars prislista 
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